
令和７年４月７日  

 保護者様  

名古屋市立前津中学校長   

大杉 周三  

 

「広報活動における顔写真等の掲載について」のお願い  

 

 陽春の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

 さて、本校では校内配布の学年通信や学級通信、校誌で活動の様子をよりわかりやすく

お伝えするために、生徒の顔写真を掲載する場合があります。その際、個人情報の取り扱

いについては十分に配慮をしてまいりたいと考えています。  

 また、学校での教育活動の様子を保護者、地域の皆様に知っていただくためにホームペ

ージを用いた広報活動に取り組んでおります。また、本校は名古屋市としての広報活動や、

報道機関からの取材もあります。そこで、ホームページや取材での情報掲載については、

Web 上で誰でも閲覧できるため、顔写真や名前の掲載について、下記同意書に○印をお付

けいただき、４月１１日（金）までに担任へご提出ください。  

 何とぞ、保護者の皆様にはご理解とご協力をお願いいたします。  

 ご不明な点がありましたら、学校までご連絡ください。  

 

【 ホームページでの情報掲載について 】  

  ※ 使用する写真は、サイズを小さくし、画素数を低くして掲載します。     

※ 活動の様子が伝わる写真を掲載します。  

 

   

「広報活動における顔写真等の掲載について」の同意書  

 

＜同意を求める項目＞  

（１）学校ホームページへの顔写真の掲載  

（２）名古屋市教育委員会が発表する資料への顔写真の掲載  

（３）新聞等報道機関が発表する資料の名前や顔写真の掲載  

（４）テレビなどのインタビューでの名前や顔写真の掲載  

 

以上の項目について、「同意する 同意しない」のどちらかに○をつけてください。  

 

同意する    ・    同意しない  

 

                                 

   年   組   番  

 

  生徒氏名                保護者署名              

 

 なお、校内配布物（学年通信、学級通信、校誌等）については、個人情報の取り扱いに

十分配慮した上で掲載してまいりたいと考えています。不都合等ありましたら、お子様を

通じて学級担任までお伝えください。  

 

切り取り線  


